2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 22.04.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О принятии части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Майнское городское поселение» на 2020 год
Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области от 25.12.2019 № 17/72 «О рассмотрении решения Совета депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение» о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» Администрация муниципального образования «Майнский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Принять от органов местного самоуправления муниципального образования «Майнское городское поселение» на 2020 год следующие полномочия:

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2. Финансовому управлению администрации района (Гордеева) осуществить перечисление денежных средств в размере 112400 (Сто двенадцать тысяч четыреста) рублей в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Майнское городское поселение» в бюджет муниципального образования «Майнский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                            О.В.Шуенков